
Lovvedtak 109
(2024–2025)

(Første gangs behandling av lovvedtak)

Innst. 397 L (2024–2025), jf. Prop. 125 L (2024–2025)

I Stortingets møte 5. juni 2025 ble det gjort følgende

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i matloven (hjemmel for overtredelsesgebyr ved brudd på forskrift)

I
I lov 19. desember 2003 nr. 124 om matproduksjon og
mattrygghet mv. skal ny § 26 a lyde:

§ 26 a Overtredelsesgebyr
Tilsynsmyndigheten kan ilegge overtredelsesgebyr

overfor virksomheter som forsettlig eller uaktsomt
overtrer forskrifter gitt i medhold av matloven § 10 tred-
je ledd, dersom det er fastsatt i forskriften at overtredel-
se kan medføre slik sanksjon.

Dersom den ansvarlige for overtredelsesgebyret er
et foretak som inngår i et konsern, hefter foretakets
morselskap og morselskapet i det konsernet selskapet
er en del av, subsidiært for beløpet. Morselskapers beta-
lingsforpliktelse er tvangsgrunnlag for utlegg.

Kongen kan i forskrift fastsette hvilke hensyn det
kan eller skal legges vekt på ved vurderingen av om
overtredelsesgebyr skal ilegges.

Kongen kan i forskrift gi bestemmelser om utmå-
ling. Kongen kan gi forskrifter om betaling av overtre-
delsesgebyret, herunder betalingsfrister, om renter og
om tilleggsgebyr dersom overtredelsesgebyret ikke blir
betalt ved forfall.

Tilsynsmyndighetens adgang til å ilegge overtredel-
sesgebyr foreldes etter 2 år. Fristen regnes fra tidspunk-
tet overtredelsen fant sted. Fristen avbrytes ved at til-
synsmyndigheten gir forhåndsvarsel eller fatter vedtak
om overtredelsesgebyr. Kongen kan gi nærmere be-
stemmelser i forskrift om foreldelse, herunder fravike
bestemmelsene om foreldelsesfrist og fristavbrudd for
særlige typer overtredelser.

II
Loven gjelder fra den tid Kongen bestemmer.

Masud Gharahkhani
president
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